
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024
Processo Administrativo Nº 155/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

Data de Publicação: 10/06/2024 14:14:15

17/06/2024 09:58:36    CADASTRO DE PROPOSTA    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI
20/06/2024 16:33:10    CADASTRO DE PROPOSTA    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA
24/06/2024 09:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia! Está aberta a presente sessão!
24/06/2024 09:02:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes do início da fase de disputa de preços, seguem alguns recados.
24/06/2024 09:02:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei os itens para disputa, o qual terão etapa de lances com duração de 10 
(dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública.
24/06/2024 09:02:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
24/06/2024 09:03:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances na forma estabelecida, a sessão pública de lances encerrar-se-á automaticamente, e o sistema ordenará 
e divulgará os lances conforme a ordem final de classificação.
24/06/2024 09:03:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09h15min será aberta a fase de disputa de preços.
24/06/2024 09:17:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de disputa de preços, ofertem seus lances.
24/06/2024 09:51:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, seguindo os trâmites do processo, em atendimento ao item 10.2. do Edital de Licitação, fica aberto prazo de 01 (uma) 
hora, contados a partir desta solicitação, para que sejam anexados na plataforma da BNC, os documentos de habilitação exigidos no 
Anexo II – Termo de Referência e as declarações devidamente preenchidas conforme modelos constantes do Anexo III – Declaração 
Obrigatória e Anexo IV – Informações Adicionais.
24/06/2024 09:52:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ULTRAGAZ REGISTRO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 24/06/2024 10:52
24/06/2024 09:52:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos de Habilitação devem ser anexados no campo "Edição de documentos de habilitação", que se encontra no canto 
superior esquerdo, botão ao lado das mensagens.
24/06/2024 09:52:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se persistirem as dúvidas a respeito do local para inserção dos documentos de habilitação, a licitante deverá contatar o suporte da 
BNC para resolução da questão, antes do término do prazo para apresentação dos documentos.
24/06/2024 10:55:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, informo que os documentos de habilitação foram devidamente inseridos na plataforma. Solicito que aguardem 
enquanto é realizada a conferência.
24/06/2024 11:18:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, foi finalizada a conferência dos documentos de habilitação.
24/06/2024 11:19:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
A conferência foi realizada e constatamos atendimento aos requisitos do Edital. Foram realizadas pesquisas referentes à “Consulta 
Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União” e “Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo”, não havendo registros em nome da empresa ULTRAGAZ REGISTRO LTDA e respectivos representantes legais.
24/06/2024 11:19:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos foram verificadas as autenticidades das certidões emitidas via internet, observando-se o atendimento 
aos requisitos do edital.
24/06/2024 11:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, fica declarada HABILITADA a empresa ULTRAGAZ REGISTRO LTDA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ULTRAGAZ REGISTRO LTDA  107 27.885.148/0001-07 150,00 109,50 Sim

2 M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ 
- EIRELI

 018 22.921.038/0001-30 135,00 110,00 0,46 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2024 14:14:14    PUBLICADO    

11/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 09:16:33    DISPUTA    

24/06/2024 09:16:33    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 135,00

24/06/2024 09:16:33    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 150,00

24/06/2024 09:17:26    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 134,50

24/06/2024 09:18:13    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 134,00

24/06/2024 09:18:40    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 133,50

24/06/2024 09:20:18    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 133,00

24/06/2024 09:20:33    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 132,50

24/06/2024 09:21:29    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 132,00

24/06/2024 09:21:39    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 131,50

24/06/2024 09:22:37    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 131,00

24/06/2024 09:22:46    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 130,50

24/06/2024 09:23:20    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 130,00

24/06/2024 09:23:28    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 129,50

24/06/2024 09:24:09    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 129,00

24/06/2024 09:24:24    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 128,50

24/06/2024 09:25:35    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 128,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA
Quantidade: 1.675 Valor Unit.: 109,50 Valor Total: 183.412,50

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

24/06/2024 11:20:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.
24/06/2024 11:36:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo será encaminhado à autoridade competente para posterior 
decisão sobre adjudicação e homologação.
24/06/2024 11:37:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos. Tenham um bom dia!

2 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



24/06/2024 09:25:35    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/06/2024 09:25:45    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 127,50

24/06/2024 09:26:47    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 127,00

24/06/2024 09:26:54    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 126,50

24/06/2024 09:27:26    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 126,00

24/06/2024 09:27:32    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 125,50

24/06/2024 09:28:04    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 125,00

24/06/2024 09:28:12    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 124,50

24/06/2024 09:28:46    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 124,00

24/06/2024 09:28:53    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 123,50

24/06/2024 09:29:20    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 123,00

24/06/2024 09:29:27    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 122,50

24/06/2024 09:29:56    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 122,00

24/06/2024 09:30:03    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 121,50

24/06/2024 09:30:30    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 121,00

24/06/2024 09:30:38    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 120,50

24/06/2024 09:31:09    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 120,00

24/06/2024 09:31:16    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 119,50

24/06/2024 09:32:10    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 119,00

24/06/2024 09:32:20    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 118,50

24/06/2024 09:32:58    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 118,00

24/06/2024 09:33:07    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 117,50

24/06/2024 09:33:48    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 117,00

24/06/2024 09:33:55    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 116,50

24/06/2024 09:34:29    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 116,00

24/06/2024 09:34:44    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 115,50

24/06/2024 09:35:11    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 115,00

24/06/2024 09:35:19    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 114,50

24/06/2024 09:35:35    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 114,00

24/06/2024 09:35:43    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 113,50

24/06/2024 09:36:16    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 113,00

24/06/2024 09:36:23    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 112,50

24/06/2024 09:36:53    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 112,00

24/06/2024 09:37:01    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 111,50

24/06/2024 09:37:32    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 111,00

24/06/2024 09:37:40    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 110,50

24/06/2024 09:38:14    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 018) 110,00

24/06/2024 09:38:29    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107) 109,50

24/06/2024 09:40:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ULTRAGAZ REGISTRO LTDA
24/06/2024 09:40:29    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 09:48:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 107: Prezado Licitante, é possível melhorar a sua oferta?
24/06/2024 09:49:05    MENSAGEM    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 107)
Não.

3 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



24/06/2024 11:20:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 11:35:50    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ULTRAGAZ REGISTRO LTDA  006 27.885.148/0001-07 155,00 116,50 Sim

2 M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ 
- EIRELI

 040 22.921.038/0001-30 142,00 117,00 0,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2024 14:14:14    PUBLICADO    

11/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 09:16:34    DISPUTA    

24/06/2024 09:16:34    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 142,00

24/06/2024 09:16:34    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 155,00

24/06/2024 09:17:39    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 141,50

24/06/2024 09:18:43    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 141,00

24/06/2024 09:18:55    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 140,50

24/06/2024 09:20:41    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 140,00

24/06/2024 09:20:57    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 139,50

24/06/2024 09:21:45    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 139,00

24/06/2024 09:21:55    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 138,50

24/06/2024 09:22:55    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 138,00

24/06/2024 09:23:08    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 137,50

24/06/2024 09:23:41    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 137,00

24/06/2024 09:23:48    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 136,50

24/06/2024 09:24:29    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 136,00

24/06/2024 09:24:37    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 135,50

24/06/2024 09:24:37    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/06/2024 09:26:07    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 135,00

24/06/2024 09:26:18    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 134,50

24/06/2024 09:27:01    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 134,00

24/06/2024 09:27:07    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 133,50

24/06/2024 09:27:37    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 133,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA RURAL
Quantidade: 130 Valor Unit.: 116,50 Valor Total: 15.145,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

4 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



24/06/2024 09:27:55    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 132,50

24/06/2024 09:28:19    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 132,00

24/06/2024 09:28:28    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 131,50

24/06/2024 09:29:32    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 131,00

24/06/2024 09:29:40    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 130,50

24/06/2024 09:30:07    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 130,00

24/06/2024 09:30:12    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 129,50

24/06/2024 09:30:45    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 129,00

24/06/2024 09:30:54    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 128,50

24/06/2024 09:31:22    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 128,00

24/06/2024 09:31:31    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 127,50

24/06/2024 09:32:23    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 127,00

24/06/2024 09:32:30    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 126,50

24/06/2024 09:33:12    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 126,00

24/06/2024 09:33:24    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 125,50

24/06/2024 09:33:58    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 125,00

24/06/2024 09:34:05    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 124,50

24/06/2024 09:34:48    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 124,00

24/06/2024 09:34:56    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 123,50

24/06/2024 09:35:46    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 123,00

24/06/2024 09:35:52    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 122,50

24/06/2024 09:36:29    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 122,00

24/06/2024 09:36:36    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 121,50

24/06/2024 09:37:06    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 121,00

24/06/2024 09:37:14    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 120,50

24/06/2024 09:37:46    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 120,00

24/06/2024 09:37:53    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 119,50

24/06/2024 09:38:31    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 119,00

24/06/2024 09:38:40    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 118,50

24/06/2024 09:40:02    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 118,00

24/06/2024 09:40:19    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 117,50

24/06/2024 09:41:08    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 040) 117,00

24/06/2024 09:41:15    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006) 116,50

24/06/2024 09:43:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ULTRAGAZ REGISTRO LTDA
24/06/2024 09:43:15    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 09:48:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Prezado Licitante, é possível melhorar a sua oferta?
24/06/2024 09:49:30    MENSAGEM    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006)
Não.
24/06/2024 10:06:10    MENSAGEM    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006)
Olá, em documentos adicionais e nos obrigatórios, o que deve ser enviado por favor.
24/06/2024 10:10:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Prezado licitante, devem ser encaminhados os documentos de habilitação que constam no Anexo II – 
Termo de Referência e as declarações devidamente preenchidas conforme modelos constantes do Anexo III – Declaração 
Obrigatória e Anexo IV – Informações Adicionais.

5 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



24/06/2024 10:16:11    MENSAGEM    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 006)
Todos foram preenchidos, só faltando a procuração porque já foi feita pelo representante legal
24/06/2024 11:20:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 11:35:50    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ULTRAGAZ REGISTRO LTDA  070 27.885.148/0001-07 460,00 399,50 Sim

2 M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ 
- EIRELI

 062 22.921.038/0001-30 431,30 400,00 0,13 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2024 14:14:14    PUBLICADO    

11/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 09:16:34    DISPUTA    

24/06/2024 09:16:34    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 431,30

24/06/2024 09:16:34    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 460,00

24/06/2024 09:17:56    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 431,00

24/06/2024 09:19:10    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 430,00

24/06/2024 09:19:25    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 429,50

24/06/2024 09:21:02    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 429,00

24/06/2024 09:21:13    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 428,50

24/06/2024 09:22:02    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 428,00

24/06/2024 09:22:14    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 427,50

24/06/2024 09:23:07    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 427,00

24/06/2024 09:23:16    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 426,50

24/06/2024 09:23:54    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 426,00

24/06/2024 09:24:01    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 425,50

24/06/2024 09:24:41    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 425,00

24/06/2024 09:24:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/06/2024 09:25:05    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 424,50

24/06/2024 09:26:28    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 424,00

24/06/2024 09:26:41    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 423,50

24/06/2024 09:27:13    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 423,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: GÁS P45 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA
Quantidade: 60 Valor Unit.: 399,50 Valor Total: 23.970,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

6 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



24/06/2024 09:27:21    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 422,50

24/06/2024 09:27:50    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 422,00

24/06/2024 09:28:01    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 421,50

24/06/2024 09:29:02    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 421,00

24/06/2024 09:29:13    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 420,50

24/06/2024 09:29:44    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 420,00

24/06/2024 09:29:52    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 419,50

24/06/2024 09:30:19    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 419,00

24/06/2024 09:30:25    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 418,50

24/06/2024 09:30:59    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 418,00

24/06/2024 09:31:06    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 417,50

24/06/2024 09:31:35    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 417,00

24/06/2024 09:31:41    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 416,50

24/06/2024 09:32:37    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 416,00

24/06/2024 09:32:45    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 415,50

24/06/2024 09:33:30    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 415,00

24/06/2024 09:33:40    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 414,50

24/06/2024 09:34:08    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 414,00

24/06/2024 09:34:15    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 413,50

24/06/2024 09:34:58    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 413,00

24/06/2024 09:35:05    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 412,50

24/06/2024 09:35:55    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 412,00

24/06/2024 09:36:05    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 411,50

24/06/2024 09:36:41    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 411,00

24/06/2024 09:36:48    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 410,50

24/06/2024 09:37:16    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 410,00

24/06/2024 09:37:25    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 409,50

24/06/2024 09:38:03    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 409,00

24/06/2024 09:38:15    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 408,50

24/06/2024 09:39:02    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 408,00

24/06/2024 09:39:10    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 407,50

24/06/2024 09:40:17    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 407,00

24/06/2024 09:40:28    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 406,50

24/06/2024 09:41:21    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 406,00

24/06/2024 09:41:29    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 405,50

24/06/2024 09:42:22    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 405,00

24/06/2024 09:42:35    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 404,50

24/06/2024 09:42:51    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 404,00

24/06/2024 09:43:00    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 403,50

24/06/2024 09:43:54    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 403,00

24/06/2024 09:44:10    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 402,50

24/06/2024 09:44:23    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 402,00

24/06/2024 09:44:42    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 401,50

24/06/2024 09:44:52    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 401,00

7 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



24/06/2024 09:45:14    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 400,50

24/06/2024 09:45:31    LANCE    M.H DISTRIBUIDORA DE GÁS DE JUQUIÁ - EIRELI (PARTICIPANTE 062) 400,00

24/06/2024 09:45:37    LANCE    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070) 399,50

24/06/2024 09:47:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ULTRAGAZ REGISTRO LTDA
24/06/2024 09:47:38    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 09:48:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 070: Prezado Licitante, é possível melhorar a sua oferta?
24/06/2024 09:49:20    MENSAGEM    ULTRAGAZ REGISTRO LTDA (PARTICIPANTE 070)
Não.
24/06/2024 11:20:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 11:35:50    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

8 de 8Gerado em: 24/06/2024 14:49:24

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


